[image: image1.jpg]Prefeitura de

Bebedouro

ADM. 2013/2016

Unindo esforgos, somando competéncias

55

Praga José Stamato Sobrinho - N° 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Séo Paulo

PROJETO DE LEI Nº 73/2014
Revoga e altera dispositivos do 2º segmento do artigo 1º da Lei 4780 de 26 de fevereiro de 2014, que especifica.
O Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,
Faz saber que a Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:

Art.1º- Fica revogada a concessão de subvenção a APM do CEMEI Bernardina Ferreira de Andrade, no valor de 9 parcelas de R$ 1.483,07, num total de R$ 13.347,63, concedida por meio da Lei 4780, no 2º segmento do Artigo 1º – Educação Infantil – FUNDEB, de 26 de fevereiro de 2014.

Art. 2º - Fica alterada a denominação da APM  do CEMEI do Jardim De Luccia, para APM do CEMEI José Caldeira Cardoso, constante do 2º segmento do Artigo 1º da Lei 4780 de 26 de fevereiro de 2014.

Art.3º- Os demais artigos e segmentos da Lei 4780 de 26 de fevereiro de 2014, permanecem inalterados.

Art.4º- As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessárias.

Art. 5º-  Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro 29 de abril de 2014.

Fernando Galvão Moura

Prefeito Municipal

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 29 de abril de 2014.

OEP/312/2014/is

Senhor Presidente

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara, em regime de urgência, o projeto de Lei que Revoga e altera dispositivos do 2º segmento do artigo 1º da Lei 4780 de 26 de fevereiro de 2014, que especifica.

Trata-se de projeto de lei que visa efetuar verificação na Lei 4780, de 26 de fevereiro de 2014, de alteração de denominação de Unidade, devido à utilização de documentação cadastral perante os órgãos gerenciadores, gestores e fiscais competentes, com fulcro nos artigos 12,16 e 17 da Lei Federal 4320/64, e revogação da concessão de subvenção a CEMEI Bernardina Ferreira de Andrade, por impedimento de recebimento, com base na alínea “a” e “e” do parágrafo 3º do artigo 60 do Decreto Federal nº 93872/86.

Cordialmente.

Fernando Galvão Moura

Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor

Angelo Rafael Latorre Daolio

Presidente da Câmara Municipal

Bebebouro-SP.
“Deus Seja Louvado”

[image: image1.jpg]